a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina - APAE, inscrita no 
CNPJ n° 04.170.079/0001-50, nos ditames da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho 
de 2014, com o objetivo de repassar valores para fomentar despesas de custeio da 
entidade. 

Art. 2º. O valor do repasse será de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), 
dividido em 12 parcelas mensais, de acordo com o Plano de Trabalho apresentado 
pela Associação para fomentar despesas de custeio, em especial, a contratação de 
servidores. 

§ 1º. A Associação deverá prestar contas da aplicação dos recursos nos prazos legais